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Yaşatıyoruz ve ‘Sağlıklı Yaşam’ isimli televizyon programlarının yapımını ve sunuculuğunu üstlendi ve sağlık 
alanında pek çok değerli uzmanı programına konuk ederek toplumu bilinçlendirmeye çalıştı.
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Önsöz

Yaşamda amaçlarımızı gerçekleştirebilmek günlük yaşam aktivitelerinde bağımsız olmamızla ve özgürce ka-
rarlarımızı doğru yöntemlerle uygulamamızla mümkündür. Buradaki başarıda ise stresten arınmış yaşam 
sürmek, sağlıklı olmak ilk koşul olup ayrıca sakinliği, sevgi, neşe ve hoşgörüyü benimseyip yaşamımıza aktif 
devam etmek önemli olmaktadır. Sanırım bu yolla büyük ölçüde sağlıklı kalabilir, hastalıklardan koruna-
biliriz. Aksi takdirde farklı nedenler de gündeme gelince olumsuzluklar ve hastalıklarla tanışabiliriz. Bu 
durumda da sorunu cesaretle kabul edip kendimizi hazırlayıp etkin tedavi yöntemlerine yönelmemiz doğru 
olacaktır.

Kardiyak problemler karşılaşılabilecek en önemli sağlık sorunlarından olup tedavisi multidisipliner yak-
laşımla ele alınması gereken pek çok hastalığı kapsamaktadır. Bu hastalıkların tedavisinde Fizyoterapistler de 
aktif rol almakta ve tedavi sürecin de mesleklerine özgü yöntemleri uygulamaktadır.

Kardiyak fizyoterapi ve rehabilitasyon Ülkemizde 1970’li yıllarda Hacettepe Üniversitesi Fizyoterapi ve 
Rehabilitasyon Bölümünde Prof. Dr. Fikret Durusoy tarafından başlatılmış ve bu gün iki değerli hocamız 
olan Prof. Dr. Nilgün Gürses ve Prof. Dr. Hülya Arıkan bu alanda öncü başarılı çalışmaları sürdürmüş ve ha-
len devam etmektedirler. Daha sonraları bu bilim alanına çok sayıda fizyoterapist ilgi duymuş lisansüstü eği-
timlerini tamamlamış ve çok başarılı olmuşlardır. İşte bu kitabın yazarları bu çok değerli meslektaşlarımdır.

Editörü ise başarısı, içtenliği ve sevgi dolu güzel kalbi ile her zaman takdir ettiğim değerli meslektaşım 
Prof. Dr. Hülya Harutoğlu olup kitabın gerçekleşmesine vesile olmuştur. Kendisini ve çok değerli diğer mes-
lektaşım olan yazarları gönülden kutluyorum. Mesleğimize katkı veren bu değerli kitap kardiyak fizyoterapi 
ve rehabilitasyon alanında çalışan meslektaşlarıma ve Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü öğrencilerine 
büyük fayda sağlayacaktır. 

Ayrıca bu önsözü yazmam için öngörü ve davetleri için sayın editöre ve ekibine teşekkür ediyor bu 
alanda çalışan tüm meslektaşlarıma ve bu kitapta yer alan değerli yazarlara başarı dileklerimle sevgilerimi 
iletiyorum.

Prof. Dr. Z. Candan ALGUN
İstanbul, 2018  
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Editörden

Değerli meslektaşlarım, sevgili öğrencilerim ve bu konuya tüm gönül verenler ;
Dünya’da, son yıllarda kardiyovasküler hastalıklar en önemli iş gücü kaybı ve ölüm nedenlerindendir.

Hastalığın önlenmesi, tedavisi ve iyileşmesi aşamalarında Kardiyak rehabilitasyon uygulamalarının önemi 
gittikçe artmaktadır.

Kardiyak Rehabilitasyon, kardiyovasküler hastalıkları önlemede, kronik hastalıklara bağlı organ bozuk-
luğu ve işgücü kaybı nedeniyle yakınan hastalarda bireysel olarak günlük yaşam fonksiyonları ve sağlığa bağ-
lı yaşam kalitesini optimal düzeye getirmeyi amaçlayan, bilimsel temele dayalı, sistematik olarak kullanılan 
uygulamaların bütünüdür.

Kardiyak rehabilitasyon, konuları çok geniş kapsamlı olup, birçok birimi ilgilendiren ve multidisipli-
ner çalışmayı gerektiren bir süreçtir. Henüz gerçek anlamda tam olarak istenilen düzeyde uygulamaların 
gerçekleşemediği, hala farklı görüşler ve farklı rehabilitasyon yöntemlerinin uygulandığı bir bilim dalıdır 
diyebiliriz. Bu nedenle kitapta, bölüm yazarları arasında birtakım görüş farklılıklarının olmasını hoşgörü ile 
karşılayacağınızı umuyorum.

Kitabımızda konuyla ilgili yararlı olabileceğine inandığımız hiçbir ayrıntıyı atlamamaya çalışarak nihayet 
son noktayı koyduk.

Uzun çalışmalar, yoğun emekler sonucu titizlikle hazırlanan Kardiyak Rehabilitasyon kitabımızı sizlerle 
paylaşmanın büyük mutluluğunu yaşıyorum.

Bu onurlu mutluluğumda payı olan;
Önsöz yazısıyla kitabımızı onurlandıran, mesleğimizin duayenlerinden çok değerli, saygıdeğer bilim in-

sanı Prof. Dr. Candan ALGUN hocama,
Kitabın her aşamasında, bölüm yazarı olmanın yanında, süreç boyunca değerli destek ve katkılarını 

esirgemeyen, beni cesaretlendiren kadim dostlarım, Prof. Dr. Gül BALTACI, Prof. Dr. M.Gülden POLAT 
hocalarıma,

Büyük bir özveri ve titizlikle emeklerini ortaya koyan kıymetli yardımcı editörlerim Prof. Dr. İpek Yeldan,  
Dr. Öğr. Üyesi Buket Akıncı, Dr. Öğr. Üyesi Başar Öztürk, ve Dr. Öğr. Üyesi Yonca Zenginler Yazgan 
hocalarıma,

Konularında uzman, güncel bilgiler ışığında büyük bir emekle bilgi birikimlerini ve deneyimlerini aktar-
mak için hiçbir karşılık beklemeden kitabımın bölüm yazarlığını üstlenen tüm saygıdeğer bilim insanlarına,

Sürecin sonunda, yayına hazırlık, tasarım ve basılması aşamalarında profesyonel işgücüyüyle Kardiyak  
kitabımızı şekillendiren HİPOKRAT yayınevinin tüm değerli çalışanlarına, gönülden teşekkürü borç bilirim.

Kardiyak Rehabilitasyon kitabımızın fizyoterapistlere, öğrencilere ve bilim dünyasına katkı sağlaması, 
ışık olması umudu ile....

Prof. Dr. Hülya HARUTOĞLU
Ekim, 2018 

Gazimağusa KKTC
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